CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

cAoN0 1114/2017
ARA MUNCPA D

ENCAFV1NbE SE

U 8 AO 2017

Sámula: "PROPOE AO EXECUTIVO
SUGESTAO DE INSTALAçAO DE

I 	 PcL.[cfrice
	 LAM PADAS DE LED NO CENTRO".

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentissimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sugiro a instalaçao de
lâmpadas LED no centro.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Acompanhando as medidas adotadas em outros municipios
para reducão de custos mensais para os cofres piiblicos, percebemos uma
que nos chamou a atençâo pela sua facilidade e também por ser medida
adotada e comprovada na maioria das residéncias brasileiras. Trata-se da
troca de lâmpadas alógenas, chamadas amarelas, por lârnpadas florescentes
ou de LED no centro da cidade.

Tal medida, além de gerar economia aos cofres ptiblicos,
meihorarn consideravelmente a i1uminaço, colaborando corn a seguranca
do nosso municipio.

Sala das Sessöes Bemvindo Moreira Nery, 31 de juiho de 2017.

Denis Lullveira
	MUNICIPAL DE TA Vereador PRB

31 JUL. 2017
Emerson Carlos Femandes

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - VIla Nova Ifapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.goibr